

บริษัท วันทูน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงาน และงบการเงินรวมระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ศิริวรรณ สุรเทพินทร์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4604

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 7 พฤษภาคม 2562

## บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	305,460	439,147	300,974	433,472
เงินลงทุนชั่วคราว	4	101,120	970	101,120	970
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	5	273,216	226,960	275,403	229,225
รายได้ค้างรับ	6	91,568	100,004	91,568	100,004
สินค้าคงเหลือ		4,305	4,540	4,305	4,540
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7	48,573	46,836	48,258	46,715
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>824,242</b>	<b>818,457</b>	<b>821,628</b>	<b>814,926</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	19,786	19,786
อุปกรณ์	9	80,049	80,403	79,726	79,858
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10	24,823	24,397	24,537	24,072
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		7,189	8,519	7,189	8,519
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		9,915	10,471	9,489	10,037
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>121,976</b>	<b>123,790</b>	<b>140,727</b>	<b>142,272</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>946,218</b>	<b>942,247</b>	<b>962,355</b>	<b>957,198</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)  
 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	11	49,967	52,822	49,144	51,875
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		4	4	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	12	24,241	21,436	23,735	21,330
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>74,212</b>	<b>74,262</b>	<b>72,879</b>	<b>73,205</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		14,022	13,640	14,022	13,640
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,130	2,580	1,128	2,578
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>15,152</b>	<b>16,220</b>	<b>15,150</b>	<b>16,218</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>89,364</b>	<b>90,482</b>	<b>88,029</b>	<b>89,423</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 280,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		280,000	280,000	280,000	280,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 280,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		280,000	280,000	280,000	280,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		304,419	304,419	304,419	304,419
<b>กำไรสะสม</b>					
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		25,200	25,200	25,200	25,200
ยังไม่ได้จัดสรร		247,204	242,112	264,707	258,156
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		31	34	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>856,854</b>	<b>851,765</b>	<b>874,326</b>	<b>867,775</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>946,218</b>	<b>942,247</b>	<b>962,355</b>	<b>957,198</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาทยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการบริการ	185,586	166,950	184,251	165,659
รายได้จากงานตามสัญญา	3,249	1,205	3,249	1,205
รายได้อื่น	1,609	1,835	1,686	1,941
<b>รวมรายได้</b>	<b>190,444</b>	<b>169,990</b>	<b>189,186</b>	<b>168,805</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนการให้บริการ	158,196	137,675	157,240	136,755
ต้นทุนงานตามสัญญา	3,228	1,064	3,228	1,064
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	424	279	424	279
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	21,688	20,759	19,949	19,925
ค่าใช้จ่ายอื่น	448	280	448	280
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>183,984</b>	<b>160,057</b>	<b>181,289</b>	<b>158,303</b>
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>6,460</b>	<b>9,933</b>	<b>7,897</b>	<b>10,502</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(21)	(11)	(16)	(8)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>6,439</b>	<b>9,922</b>	<b>7,881</b>	<b>10,494</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13 (1,347)	(1,811)	(1,330)	(1,796)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>5,092</b>	<b>8,111</b>	<b>6,551</b>	<b>8,698</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(3)	(41)	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไร				
หรือขาดทุนในภายหลัง	(3)	(41)	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>	<b>(3)</b>	<b>(41)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>5,089</b>	<b>8,070</b>	<b>6,551</b>	<b>8,698</b>
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.02	0.03	0.02	0.03
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)				
	280,000	280,000	280,000	280,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
					องค์ประกอบอื่นของ	
					ส่วนของผู้ถือหุ้น	
					ผลต่างจากการ	
	ส่วนเกินมูลค่า		กำไรสะสม		แปลงค่า	
	ทุนเรือนหุ้น	หุ้นสามัญ	สำรอง	จัดสรรแล้ว -	งบการเงินที่เป็น	รวมส่วนของ
	ที่ออกและชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	เงินตราต่างประเทศ	ผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	280,000	304,419	24,000	254,992	59	863,470
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	8,111	-	8,111
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(41)	(41)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	8,111	(41)	8,070
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	280,000	304,419	24,000	263,103	18	871,540
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	280,000	304,419	25,200	242,112	34	851,765
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	5,092	-	5,092
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(3)	(3)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	5,092	(3)	5,089
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	280,000	304,419	25,200	247,204	31	856,854

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น(ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว - สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	280,000	304,419	24,000	268,457	876,876
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	8,698	8,698
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	8,698	8,698
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	280,000	304,419	24,000	277,155	885,574
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	280,000	304,419	25,200	258,156	867,775
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	6,551	6,551
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	6,551	6,551
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	280,000	304,419	25,200	264,707	874,326

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษี	6,439	9,922	7,881	10,494
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	9,980	8,405	9,735	8,087
(กำไร)ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				
ชั่วคราวในหลักทรัพย์เพื่อค้า	4	(150)	(150)	280
ค่าเผื่อนี้สงสัยสูญ	448	-	448	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	382	320	382	320
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	12	-	12	-
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	9	(21)	57	88
ดอกเบี้ยรับ	(1,277)	(1,429)	(1,277)	(1,429)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	15,843	17,477	17,088	17,840
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(45,427)	(33,147)	(45,397)	(32,933)
รายได้ค้างรับ	8,436	20,449	8,436	20,449
สินค้าคงเหลือ	235	951	235	951
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,968	882	2,200	946
สินทรัพย์อื่น	556	398	548	380
หนี้สินดำเนินงาน เพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(507)	(12,728)	(383)	(12,893)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	2,805	1,417	2,405	1,220
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(1,450)	(24)	(1,450)	(24)
กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(17,541)	(4,325)	(16,318)	(4,064)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(3,761)	(3,291)	(3,743)	(3,275)
เงินสดรับจากภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายได้รับคืน	39	53	-	-
<b>กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(21,263)</b>	<b>(7,563)</b>	<b>(20,061)</b>	<b>(7,339)</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายในการลงทุนในเงินลงทุนชั่วคราว	(100,000)	-	(100,000)	-
เงินสดรับจากคอกเบี้ยรับ	-	10	-	10
เงินสดจ่ายในการซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(12,437)	(422)	(12,437)	(422)
<b>กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(112,437)</b>	<b>(412)</b>	<b>(112,437)</b>	<b>(412)</b>
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น	13	46	-	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ</b>	<b>(133,687)</b>	<b>(7,929)</b>	<b>(132,498)</b>	<b>(7,751)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	439,147	486,495	433,472	483,699
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	305,460	478,566	300,974	475,948

**ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม**

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

เข้าหนี้ค่าซื้ออุปกรณ์เพิ่มขึ้น(ลดลง)	(2,357)	1,464	(2,357)	1,464
เข้าหนี้เงินลงทุนในบริษัทย่อยแห่งใหม่	-	-	-	3,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท วันทูนัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

#### 1. ข้อมูลทั่วไป

##### 1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท วันทูนัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชน ซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นบริษัทใหญ่ บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักในการให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้าสัมพันธ์ ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 99/19 หมู่ 4 อาคารซอฟต์แวร์ปาร์ค ชั้น 17 ถนนแจ้งวัฒนะ ตำบลคลองเกลือ อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี

##### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงินงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมายของงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

##### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท วันทูนัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในงวดปัจจุบัน

## 1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

### ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2561) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

### มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการบัญชีที่เกี่ยวข้องต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาก่อสร้าง
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้
การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31(ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาสำหรับการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

มาตรฐานฉบับนี้ไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

**ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563**

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

**มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน**

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐานจำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มีผลบังคับใช้ จะทำให้มาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการบัญชี และแนวปฏิบัติทางการบัญชีบางฉบับที่มีผลบังคับใช้อยู่ในปัจจุบันถูกยกเลิกไป

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

## มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน โดยใช้หลักการเช่นเดียวกันกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานฉบับนี้มาถือปฏิบัติ

### 1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

## 2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ซึ่งนโยบายในการกำหนดราคารายการค้าระหว่างกันสามารถสรุปได้ดังนี้

1. การขายสินค้าและบริการระหว่างกันกำหนดราคาตามราคาตลาด หากไม่มีราคาตลาดจะกำหนดราคาเท่ากับต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราไม่เกินร้อยละ 15 อย่างไรก็ตาม นโยบายการกำหนดราคาดังกล่าวอาจมีการปรับเปลี่ยนไปตามประเภทธุรกิจและสภาพการแข่งขันในขณะที่เกิดรายการ
2. การให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้าสัมพันธ์ กำหนดราคาโดยใช้ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ 10
3. ค่าบริการเทคโนโลยีสารสนเทศจ่ายให้บริษัทใหญ่เรียกเก็บตามราคาที่ระบุไว้ในสัญญาระหว่างกันซึ่งบริษัทใหญ่กำหนดราคาจากต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราไม่เกินร้อยละ 5
4. ค่าบริการการจัดการจ่ายและค่าเช่าจ่ายเรียกเก็บตามราคาที่ระบุไว้ในสัญญาระหว่างกัน
5. รายได้ค่าบริการและค่าบริการจ่ายอื่นเรียกเก็บตามราคาที่ตกลงร่วมกัน
6. ค่าธรรมเนียมการค้าประกันระหว่างกันคิดในอัตราร้อยละ 0.3 ต่อปี
7. ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารกำหนดตามที่ประชุมผู้ถือหุ้นอนุมัติหรือในราคาที่ตกลงกันตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการธุรกิจที่สำคัญระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้อื่น	-	-	131	131
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่</u>				
รายได้จากการบริการ	9,176	142	9,176	142
ต้นทุนบริการ	64	147	64	147
รายจ่ายค่าบริการจัดการ	1,200	1,200	1,200	1,200
ค่าบริการเทคโนโลยีสารสนเทศจ่าย	3,856	3,856	3,856	3,856
ค่าเช่าและสาธารณูปโภคจ่าย	1,366	-	1,366	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	1,231	1	1,231	1
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
รายได้จากการขายและบริการ	3,319	5,760	3,319	5,760
ซื้อสินค้าและบริการ	1,268	1,467	1,268	1,467
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	4	8	4	8
ค่าเช่าและสาธารณูปโภคจ่าย	3,396	2,445	3,396	2,445
ค่าใช้จ่ายอื่น	237	211	237	211

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)</u>				
บริษัทใหญ่	63	32	63	32
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือ กรรมการร่วมกัน)	6,373	7,984	6,373	7,984
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,436	8,016	6,436	8,016

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	2,820	2,729
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2,820	2,729
<u>รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)</u>				
บริษัทใหญ่	9,088	5,516	9,088	5,516
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน)	1,436	1,272	1,436	1,272
รวมรายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10,524	6,788	10,524	6,788
<u>เงินมัดจำ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทใหญ่	1,316	-	1,316	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือ กรรมการร่วมกัน)	2,264	1,630	2,264	1,630
รวมเงินมัดจำ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,580	1,630	3,580	1,630
<u>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 11)</u>				
บริษัทใหญ่	23	46	23	46
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน)	5,030	4,061	5,030	4,061
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,053	4,107	5,053	4,107
<u>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 11)</u>				
บริษัทใหญ่	4,985	3,509	4,985	3,509
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน)	243	25	243	25
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,228	3,534	5,228	3,534
<u>ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 11)</u>				
บริษัทใหญ่	1,168	-	1,168	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน)	980	726	980	726
รวมค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,148	726	2,148	726
<u>เงินมัดจำจากการให้บริการ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน)	505	505	505	505



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รวมเงินมัดจำจากการให้บริการ -  
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

505

505

505

505

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน  
ที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวมและงบการเงิน

เฉพาะกิจการ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่

31 มีนาคม

ผลประโยชน์ระยะสั้น

2562

2561

5,467

2,663

ผลประโยชน์หลังออกจากงาน

33

15

รวม

5,500

2,678

สัญญาเกี่ยวกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

สัญญาเช่าและบริการกับบริษัทที่เกี่ยวข้อง

- ก) บริษัทฯได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่อาคารสำนักงานและสัญญาบริการสาธารณูปโภคกับบริษัทใหญ่และ  
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง เพื่อประกอบกิจการของบริษัทฯ สัญญาดังกล่าวสิ้นสุดในเดือน  
เมษายน 2563 โดยบริษัทฯต้องชำระค่าเช่าและบริการเป็นรายเดือนในอัตราเดือนละประมาณ 3.0  
ล้านบาท (2561: บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน 0.8 ล้านบาท)

จำนวนเงินของภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันได้เปิดเผยรวมไว้ในหมายเหตุ  
ประกอบงบการเงินข้อ 16.1

สัญญาบริการและบริหารงานกับบริษัทใหญ่

- ข) ในเดือนมกราคม 2562 บริษัทฯได้ทำสัญญาว่าจ้างการให้บริการด้านการบริหารและการจัดการกับ  
บริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทใหญ่เป็นระยะเวลา 1 ปี โดยบริษัทฯต้อง  
ชำระค่าบริการเป็นรายเดือนในอัตราเดือนละ 0.4ล้านบาท (2561: 0.4 ล้านบาท)
- ค) ในเดือนพฤษภาคม 2561 บริษัทฯได้ทำสัญญาว่าจ้างการให้บริการระบบศูนย์บริการเทคโนโลยีสารสนเทศ  
(Smart Information Technology Center) กับบริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็น  
บริษัทใหญ่เป็นระยะเวลา 1ปีสัญญาดังกล่าวจะสิ้นสุดในเดือนเมษายน 2562 ต่อมาในเดือนพฤษภาคม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2562บริษัทฯ ได้ต่อสัญญาดังกล่าวเป็นระยะเวลา 1 ปี สัญญาดังกล่าวจะสิ้นสุดในเดือนเมษายน 2563 โดยบริษัทฯ ต้องชำระค่าบริการเป็นรายเดือนในอัตราเดือนละ 1.3 ล้านบาท (2561: 1.3ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### 3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
เงินสด	183	151	163	131
เงินฝากธนาคาร	305,277	438,996	301,811	433,341
รวม	305,460	439,147	300,974	433,472

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 เงินฝากธนาคารมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.10 ถึง 1.30 ต่อปี (31 ธันวาคม 2561: ร้อยละ 0.10 ถึง 1.30 ต่อปี)

### 4. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
หลักทรัพย์เพื่อการค้า (หมายเหตุ 4.1)	1,120	970
เงินฝากประจำธนาคาร	100,000	-
รวม	101,120	970

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 เงินฝากประจำธนาคารมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.50 ต่อปี (31 ธันวาคม 2561: ไม่มี)

#### 4.1 เงินลงทุนชั่วคราวในหลักทรัพย์เพื่อการค้า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินลงทุนชั่วคราวในหลักทรัพย์เพื่อการค้าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	970
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า	150
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	1,120

## 5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
<u>ลูกหนี้การค้า-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,091	1,503	1,091	1,503
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	2,221	2,011	2,221	2,011
3 - 6 เดือน	1,868	3,031	1,868	3,031
6 - 12 เดือน	1,141	1,471	1,141	1,471
มากกว่า 12 เดือน	115	-	115	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,436	8,016	6,436	8,016
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	75,943	60,244	75,455	59,780
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	70,680	63,838	70,535	63,838
3 - 6 เดือน	30,151	5,741	30,151	5,741
6 - 12 เดือน	10,122	15,245	10,122	15,245
มากกว่า 12 เดือน	80,891	75,541	80,891	75,541
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	267,787	220,609	267,154	220,145
รวมลูกหนี้การค้า	274,223	228,625	273,590	228,161
หัก: สำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,284)	(1,836)	(2,284)	(1,836)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	271,939	226,789	271,306	226,325
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	2,820	2,729
ดอกเบี้ยค้างรับ	1,277	-	1,277	-
ลูกหนี้อื่น	-	171	-	171
รวมลูกหนี้อื่น	1,277	171	4,097	2,900
<b>รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น</b>	<b>273,216</b>	<b>226,960</b>	<b>275,403</b>	<b>229,225</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2558 บริษัทฯ ได้ยื่นฟ้องร้องต่อศาลแพ่งเพื่อเรียกร้องให้หน่วยราชการแห่งหนึ่ง ในฐานะลูกหนี้การค้า (กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน) ซึ่งมียอดค้างชำระเป็นจำนวนเงินประมาณ 78.4 ล้านบาท (รวมรายได้ค้างรับจำนวนเงินประมาณ 3.7 ล้านบาท) ชำระหนี้สำหรับการให้บริการลูกค้าสัมพันธ์ และเมื่อวันที่ 21 พฤศจิกายน 2559 ศาลแพ่งได้พิจารณาและพิพากษาให้หน่วยราชการดังกล่าวชำระหนี้คืนเต็มจำนวน พร้อมดอกเบี้ยแก่บริษัทฯ ต่อมาเมื่อวันที่ 19 มกราคม 2560 หน่วยราชการดังกล่าวได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาล และเมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2560 ศาลอุทธรณ์ได้พิจารณาและพิพากษายืนตามคำพิพากษาของศาลชั้นต้นให้หน่วยงานราชการดังกล่าวชำระหนี้คืนเต็มจำนวน พร้อมดอกเบี้ยแก่บริษัทฯ ต่อมาเมื่อวันที่ 13 กันยายน 2560 หน่วยงานราชการดังกล่าวได้ยื่นฎีกาคัดค้านคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์พร้อมขออนุญาตฎีกาต่อศาลฎีกาและเมื่อวันที่ 3 มกราคม 2561 ศาลฎีกาได้รับพิจารณาฎีกาคัดค้านคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์ของหน่วยงานราชการดังกล่าว ขณะนี้คดีดังกล่าวอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อมั่นว่า บริษัทฯ จะได้รับชำระหนี้คืนเต็มจำนวน ดังนั้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทฯ จึงไม่ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับลูกหนี้ดังกล่าว

## 6. รายได้ค้างรับ

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวมและ	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2562	2561
<u>รายได้ค้างรับ-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่บันทึกบัญชี		
ไม่เกิน 3 เดือน	10,179	6,724
3 - 6 เดือน	345	-
6 - 12 เดือน	-	64
รวมรายได้ค้างรับ-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10,524	6,788
<u>รายได้ค้างรับ-กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่บันทึกบัญชี		
ไม่เกิน 3 เดือน	67,990	82,107
3 - 6 เดือน	6,741	7,080
6 - 12 เดือน	2,571	287
มากกว่า 12 เดือน	3,742	3,742
รวมรายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	81,044	93,216
รวม	91,568	100,004

## 7. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	36,344	32,639	36,343	32,600
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	9,158	10,650	8,911	10,630
ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนด	988	990	988	990
อื่น ๆ	2,083	2,557	2,016	2,495
รวม	48,573	46,836	48,258	46,715

## 8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)						
บริษัท วันทูวัน โปรเฟสชั่นแนล จำกัด	2 ล้านบาท	2 ล้านบาท	100	100	2,000	2,000	(35)	(35)	1,965	1,965
บริษัท วันทูวัน แคมโบเดีย จำกัด	440,000 เหรียญสหรัฐ	440,000 เหรียญสหรัฐ	100	100	14,821	14,821	-	-	14,821	14,821
บริษัท อินโน ฮับ จำกัด	3 ล้านบาท	3 ล้านบาท	100	100	3,000	3,000	-	-	3,000	3,000
รวม					19,821	19,821	(35)	(35)	19,786	19,786

## การเพิ่มทุนจดทะเบียน

เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท วันทูวัน แคมโบเดีย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จากเดิม 440,000 เหรียญสหรัฐฯ (หุ้นสามัญ 88,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 เหรียญสหรัฐฯ) เป็น 600,000 เหรียญสหรัฐฯ (หุ้นสามัญ 120,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 เหรียญสหรัฐฯ) โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 32,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 เหรียญสหรัฐฯ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 ยังอยู่ในขั้นตอนการดำเนินการจัดทำเอกสารการจดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าว

## 9. อุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561</b>	80,403	79,858
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด-ราคาทุน		
เจ้าหน้าที่ค่าอุปกรณ์ลดลงระหว่างงวด	(1,595)	(1,595)
เงินสดจ่ายชำระค่าอุปกรณ์	9,826	9,826
รวม	8,231	8,231
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(8,564)	(8,351)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(12)	(12)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(9)	-
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562</b>	<b>80,049</b>	<b>79,726</b>

## 10. สิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตน (คอมพิวเตอรืซอฟต์แวร์) สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561</b>	24,397	24,072
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด-ราคาทุน		
เจ้าหน้าที่ซื้อสิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตนลดลงระหว่างงวด	(762)	(762)
เงินสดจ่ายชำระค่าสิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตน	2,611	2,611
รวม	1,849	1,849
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(1,416)	(1,384)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(7)	-
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562</b>	<b>24,823</b>	<b>24,537</b>

## 11. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	4,056	4,337	4,056	4,337
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	5,053	4,107	5,053	4,107
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	6,493	7,109	6,109	6,992
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	5,228	3,534	5,228	3,534
ต้นทุนโครงการค้างจ่าย	1,318	1,365	1,138	1,181
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	25,671	31,644	25,412	30,998
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	2,148	726	2,148	726
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	49,967	52,822	49,144	51,875

## 12. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
ภาษีขายที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	17,396	14,552	17,413	14,560
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	4,090	4,955	4,046	4,913
อื่นๆ	2,755	1,929	2,276	1,857
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	24,241	21,436	23,735	21,330



**13. ภาษีเงินได้**

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	17	15	-	-
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผล				
แตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผล				
แตกต่างชั่วคราว	1,330	1,796	1,330	1,796
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน</b>				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	1,347	1,811	1,330	1,796

**14. กำไรต่อหุ้น**

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

## 15. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม									
	ส่วนงานรับจ้าง		ส่วนงานบริการ		รวมส่วนงานที่รายงาน		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	ให้บริการศูนย์บริการข้อมูลและบริการบำรุงรักษาระบบ	ให้บริการศูนย์บริการข้อมูลและระบบบริการ	ออกแบบ พัฒนาและติดตั้งระบบศูนย์บริการข้อมูลแบบเบ็ดเสร็จ	ข้อมูลแบบเบ็ดเสร็จ	2562	2561	2562	2561	2562	2561
รายได้จากงานตามสัญญาและบริการ										
รายได้จากลูกค้าภายนอก	173,091	161,048	3,249	1,205	176,340	162,253	-	-	176,340	162,253
รายได้ระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	12,495	5,902	-	-	12,495	5,902	-	-	12,495	5,902
รวมรายได้จากงานตามสัญญาและบริการ	185,586	166,950	3,249	1,205	188,835	168,155	-	-	188,835	168,155
ต้นทุนงานตามสัญญาและบริการ	(158,196)	(137,675)	(3,228)	(1,064)	(161,424)	(138,739)	-	-	(161,424)	(138,739)
กำไรของส่วนงาน	27,390	29,275	21	141	27,411	29,416	-	-	27,411	29,416
รายได้อื่น									1,609	1,835
ค่าใช้จ่ายในการขาย									(424)	(279)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(21,688)	(20,759)
ค่าใช้จ่ายอื่น									(448)	(280)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(21)	(11)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									6,439	9,922
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(1,347)	(1,811)
กำไรสำหรับงวด									5,092	8,111

**16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นนอกเหนือจากที่เปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินอื่นดังนี้

**16.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน**

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าอาคารและบริการ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ปี ถึง 3 ปี

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
สกุลเงินบาท				
จ่ายชำระภายใน				
1 ปี	39.5	34.9	39.3	34.9
2 ถึง 3 ปี	10.7	19.1	10.7	19.1
	50.2	54.0	50.0	54.0
สกุลเงินเหรียญสหรัฐ				
จ่ายชำระภายใน				
1 ปี	0.03	0.05	-	-
	0.03	0.05	-	-

## 16.2 การค้าประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทฯมีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวนประมาณ 88.9 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 88.8 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
ประกันการปฏิบัติงานตามสัญญา	88.6	88.5
ประกันการใช้ไฟฟ้า	0.3	0.3
	<u>88.9</u>	<u>88.8</u>

## 16.3 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนอันเกี่ยวเนื่องจากเงินตรองจ่ายให้แก่บริษัทย่อยและจากการซื้อขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ

บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	(ล้านเหรียญ)		(ล้านเหรียญ)		(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
<b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>						
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	-	0.07	0.08	31.6449	32.2848
<b>หนี้สินทางการเงิน</b>						
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.01	0.01	0.01	0.01	31.9785	32.6148

## 17. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)
	งบการเงินรวมและ
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	<u>ระดับ 1</u>
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม	
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า	
ตราสารทุน	1.1

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

## 18. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

18.1 เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2562 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลประจำปี 2561 ให้กับผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.08 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 22.4 ล้านบาท บริษัทฯ มีการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในเดือนกันยายน 2561 ในอัตราหุ้นละ 0.04 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 11.2 ล้านบาท คงเหลือเงินปันผลที่ต้องจ่ายเพิ่มเติมในอัตราหุ้นละ 0.04 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 11.2 ล้านบาท โดยบริษัทฯ กำหนดจ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้กับผู้ถือหุ้นในเดือนพฤษภาคม 2562 เงินปันผลดังกล่าวจะบันทึกในไตรมาสที่ 2 ของปี 2562

18.2 เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562 พระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 ได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา ซึ่งได้กำหนดอัตราค่าชดเชยเพิ่มเติมกรณีนายจ้างเลิกจ้าง สำหรับลูกจ้างซึ่งทำงานติดต่อกันครบ 20 ปีขึ้นไปให้มีสิทธิได้รับค่าชดเชยไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้าย 400 วัน กฎหมายดังกล่าวจะมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 5 พฤษภาคม 2562 เป็นต้นไป การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวถือเป็นการแก้ไขโครงการสำหรับโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงาน และมีผลกระทบให้บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนี้สินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น 4.7 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 4.7 ล้านบาท) บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะบันทึกผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวโดยรับรู้ต้นทุนบริการในอดีตเป็นค่าใช้จ่ายทันทีในงบกำไรขาดทุนของงวดที่กฎหมายมีผลบังคับใช้ คือไตรมาสที่สองของปี 2562

## 19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2562